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OR-RM.0012.5.7.2023 

OR-RM.0012.7.5.2023 

   

                      

Protokół Nr 1/23 

ze wspólnego posiedzenia: Komisji Rewizyjnej: 

Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego; 

Komisji Przestrzegania Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej; 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki; 

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Koronowie 

odbytego w dniu 27 stycznia 2023 r. 

w Urzędzie Miejskim w Koronowie. 

 

Wspólne posiedzenie komisji o godz. 08:00 otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Koronowie Pan Bogusław Guziński witając obecnych i stwierdzając kworum. Na 

posiedzeniu obecnych było 18 radnych na ogólny stan 21 radnych. 

Nieobecni radni: Tomasz Skotnicki, Katarzyna Karwat, Illona Pubanc.  

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi Załącznik Nr 1 niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Pan Bogusław Guziński  odczytał 

porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian. 

 

Porządek posiedzenia po zmianach: 

 

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia komisji Rady i stwierdzenie kworum. 

2. Wydanie opinii  w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty 

podwyższonej. 
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3. Wydanie opinii w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości  oraz warunków 

i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Pan Bogusław Guziński  w pierwszej 

kolejności poruszył sprawę wniosku o wydzierżawienie części podziemnej bunkra 

w Tryszczynie. Wniosek ten był rozpatrywany na posiedzeniu Komisji Przestrzegania 

Prawa, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej w dniu 18 stycznia 2023 r. Wówczas 

członkowie komisji podjęli decyzję, iż opinię w powyższej sprawie powinni wydać 

wszyscy radni.  

Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Pan Jarosław 

Stoba wyjaśnił, że w innych krajach takie obiekty są wykorzystywane na różne cele. 

Jednak należy pamiętać, iż w przypadku gdyby doszło do takiej dzierżawy musi 

zostać zachowane przeznaczenie obiektu w razie zagrożenia, aby można było 

schronić w min ludność. Chodzi o zachowanie układu pomieszczeń i korytarzy. 

Ponadto urząd musi mieć klucze oraz całodobowy dostęp do takiego obiektu.  

Radny Pan Olech Raddatz stwierdził, że wnioskodawca powinien wskazać w jakim 

celu chce dany obiekt wydzierżawić.  

Radna Katarzyna  Szulta – Romaniuk zaproponowała, aby sprzedać budynek 

świetlicy w Tryszczynie, który i tak nie nadaje się do użytkowania. A w zamian 

przeznaczyć pomieszczenia nadziemne byłego bunkra na świetlicę wiejską.  

Burmistrz Koronowa wyjaśnił, że wnioskodawcą jest stowarzyszenie, które 

kolekcjonuje stare samochody. W tym budynku miałoby mieścić się muzeum. 

Burmistrz potwierdził, że wnioskodawca powinien doprecyzować na jaki cel chce 

wydzierżawić obiekt.  Jeśli chodzi o wniosek radnej Katarzyny Szulta – Romaniuk, to 

Burmistrz wyraził swoje zaskoczenie. Ponieważ wydane zostały środki na projekt 

remontu budynku obecnej świetlicy w Tryszczynie.  

Radna Katarzyna Szulta – Romaniuk wyraziła zaniepokojenie, że remont budynku 

obecnej świetlicy w Tryszczynie będzie wykonywany etapami i nie zakończy się 

przez pół roku. Budynek prawdopodobnie nie będzie dostępny na wybory, które mają 

odbyć się jesienią tego roku.  

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Piotr Kazimierki poinformował zebranych, iż 

projekt będzie gotowy w marcu i wówczas będzie można rozpocząć remont.  
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Ponadto poinformował, że dostosowanie budynku byłego schronu na potrzeby 

świetlicy wiejskiej może potrwać ok 2 lat.   

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Gruntami Pani Agnieszka Szwesta 

wyjaśniła, że działka, na której mieści się budynek schronu jest duża. Jednak nie 

nadaje się do użytkowania, ponieważ na powierzchni znajdują się elementy 

od wentylacji. Budynek nad schronem wymaga generalnego remontu i dużych 

nakładów finansowych. Pani kierownik wyraziła opinię, iż należy dokończyć remont 

obecnego budynku świetlicy w Tryszczynie. Ponieważ tam znajduje się plac zabaw 

teren wokół jest dostosowany. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie poinformował, iż po wizytacji w 

Miejskiej Bibliotece Publicznej w Koronowie pojawiła się propozycja, aby w 

Tryszczynie powstała biblioteka. Padła propozycja, aby ten obiekt nad schronem 

zagospodarować na bibliotekę, czy jakieś inne zajęcia dla mieszkańców Tryszczyna, 

Gościeradza, Wtelna.  

Radna Elżbieta Mojzesowicz uznała, iż na razie nie posiadamy pełnej wiedzy na 

temat złożonego wniosku.  

Wiceprzewodniczący rady Pan Tomasz Gordon wyjaśnił, że problem jest złożony. 

Ktoś musi za ten budynek odpowiadać. Budynek ten powinien zostać w gestii gminy.  

 

Radni 17 głosami za wydali opinię, aby wniosek pozostawić bez rozpatrzenia. 

 

2. Wydanie opinii  w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej. 

 

Zastępca Kierownika Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Angelika 

Walat przedstawiła Informację o funkcjonowaniu systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi na terenie gminy Koronowo. 

 

Informacja stanowi Załącznik Nr 2 niniejszego protokołu. 

 

Pani kierownik poinformowała zebranych, że stawka 27 zł. nie jest już w stanie 

zapewnić funkcjonowania systemu. Stawka powinna wynosić 35 zł od osoby, 30 zł za 
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5 i kolejną osobę, za kompostownik zniżka 4 zł od osoby, kara za brak segregacji 90 

zł.  

Prezes ZGKiM w Koronowie sp. z o.o. Pan Marek Stec poinformował, że kalkulację 

kosztów przygotowali pracownicy merytoryczni. Radni natomiast powinni zająć 

stanowisko w tej sprawie.  Temat podwyżki opłaty pojawił się w październiku 2022 r. 

Burmistrz Koronowa Pan Patryk Mikołajewski poinformował, że stawka 35 zł powinna 

wystarczyć na spięcie systemu gospodarowania odpadami.  

Radca Prawny urzędu Pan Marcin Will poinformował, iż stawkę reguluje ustawa 

o utrzymaniu porządku na terenie gminy. Stawka powinna być taka, żeby można było 

pokryć rzeczywiste koszty. Obecna stawka jest niewystarczająca. Ustawodawca 

założył, że system musi się pokrywać z opłat. Jeśli stawka nie zostanie podwyższona 

strata będzie się zwiększać. To, że stawka wzrasta wynika ze wzrostu cen towarów 

i usług. To jest jedyne wytłumaczenie wzrostu stawki.  

Skarbnik Gminy Pan Marcin Kłodziński poinformował zebranych, iż w budżecie gminy 

nie ma środków, aby dopłacać do systemu gospodarowania odpadami. Ten system 

musi się samofinansować. Aby pokryć stratę trzeba będzie gdzieś wydać mniej.  

Zastępca Kierownika Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani 

Angelika Walat zauważyła, że nie można przyjąć stawki, która nie wynikałaby z 

konkretnych wyliczeń. Stawka wynika z umów, które są podpisane i z kosztów.  

Burmistrz Koronowa Pan Patryk Mikołajewski podkreślił, że powodów podwyżki jest 

kilka. Podjęte zostały pewne działania wspólnie z ZGKiM. Jeśli stawka będzie 35 zł, 

to uda się wspomóc dział wodociągów.  

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Gruntami Pani Agnieszka Szwesta 

poinformowała, że w roku 2022 przeprowadzony został audyt systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Wówczas przyjęto zasadę, aby nie 

zwiększać stawki tylko poszukać oszczędności w ZGKiM i gminie. W wyniku audytu 

przeprowadzono działania naprawcze – zmieniono sektory i trasy. Dało to 

oszczędności. Jakie? Okaże się po rozliczeniu roku 2022.  

Radca Prawny urzędu Pan Marcin Will wyjaśnił, iż ustawodawca założył tak, że nie 

może być sytuacji, w której jeden mieszkaniec, płaci za tego co ma zaległości. 

Stawka ma być ustalona na każdego mieszkańca stosownie do ponoszonych 

kosztów. Strata z zeszłych lat wynika z braku 100% ściągalności opłaty.  

Radny Stanisław Gliszczyński zapytał, gdzie dostępne są wyniki przeprowadzonego 

audytu? Ile było dodatkowych wywozów? Ile osób zajmuje się odpadami? 
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Kierownik Wydział Nieruchomości i Gospodarki Gruntami Pani Agnieszka Szwesta 

odpowiedział, że 4 pracowników jest zatrudnionych – jest to 4,5 etatu.  

Zastępca Burmistrza Koronowa Pan Piotr Kazimierski poinformował, że w wyniku 

egzekucji udało się ściągnąć ok. 160 tys. zł.  

Radna Pani Ewa Szymańska uznała, że sołtysi powinni brać udział w identyfikowaniu 

osób, które nie płacą. 

Radni nie wydali opinii w sprawie powyższego projektu uchwały. 

 

 

3. Wydanie opinii w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właściciela nieruchomości  oraz warunków i trybu jej składania za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

Radni nie wydali opinii w sprawie powyższego projektu uchwały. 

 

Na posiedzeniu komisji Kierownik Wydziału Obsługi Przedsiębiorczości i Promocji Pani 

Brygida Berkowicz – Wyrzykowska oraz inspektor Magdalena Tabasz przedstawiły 

propozycję projektu uchwały dotyczącej przyznawania nagród i wyróżnień dla 

sportowców. Uchwała podjęta na LXVI sesji Rady Miejskiej w Koronowie w dniu 

26.10.2022 r. została unieważniona przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego. 

Obecnie trwają prace nad nowym projektem, który ma być rozpatrywany na sesji w 

miesiącu lutym.  

 

5. Zamknięcie wspólnego posiedzenia komisji  

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Koronowie Pan Bogusław Guziński o godz. 11.15 zamknął wspólne posiedzenie 

komisji. 

 

Protokół sporządziła:                   

Inspektor- Wydział Organizacyjny 

Magdalena Wanda-Joras          
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